5
2

Муниципальное образование сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
20.12.2011

№ 166

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.10.2009 № 45
«Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения Сингапай»
В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай, заключением о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 22.10.2009 № 45 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения Сингапай»:
1.1. В приложение 2 «Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай» внести изменения согласно приложению.
2. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию)  в бюллетене «Сингапайский вестник» и на сайте Нефтеюганского района в сети Интернет.
3. Главе сельского поселения направить настоящее решение и материалы по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в Минрегионразвития и в Управление архитектуры и капитального строительства Нефтеюганского района.
4. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сингапай.
Глава сельское поселение                                                    И.Г.Шутяев
Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 20.12.2011 № 166
1. В часть II «Карта градостроительного зонирования. Градостроительные регламенты» внести следующие изменения:

1.1. В соответствии с предоставленными документами «Свидетельство права собственности на земельный участок площадью – 107400 кв.м» в планировочных кварталах 02:01:05 и 02:01:06  выделить зону ЗХЗ 701 - сельскохозяйственного производства в результате уменьшения территориальной зоны  ЖЗ 104 –индивидуальной жилой застройки сезонного проживания.

1.2. Установить вид разрешенного использования зоны сельскохозяйственного производства: под строительство объектов сельскохозяйственного назначения V класса (согласно СанПиН 2.21/2.1.1.1200-ОЗ);

1.3. Определить размер санитарно-защитной зоны в границах предоставленного земельного участка для ведения КФХ  -  40 м.

1.4. В градостроительных регламентах в «основные виды использования» включить перечень возможного строительства объектов:

- строительства зданий, строений и сооружений, необходимых для осуществления деятельности фермерского хозяйства кроме содержания домашних животных поголовьем свыше 50 голов.

- оборудование площадок для хранения и парковки транспортных средств;

- оборудование площадок для хранения и парковки сельскохозяйственной и иной техники, оборудования, инвентаря.

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 02:01:05
ЗОНА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ СЕЗОННОГО ПРОЖИВАНИЯ (1ЖЗ 104)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: садово-огородные участки.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сложившаяся застройка.
НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.
2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Жилые дома сезонного проживания.
	Высота до конька скатной кровли - до 14 м.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет.
ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

 (ЗХЗ 701)
1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

Крестьянское (фермерское) хозяйство
СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сельскохозяйственные угодия  (пастбища для КРС).
2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	- строительства зданий, строений и сооружений, необходимых для осуществления деятельности фермерского хозяйства кроме содержания домашних животных поголовьем свыше 50 голов.

- оборудование площадок для хранения и парковки транспортных средств;

- оборудование площадок для хранения и парковки сельскохозяйственной и иной техники, оборудования, инвентаря
	Этажность – до1 эт.

Высота - до 10 м.
	Соблюдение 50-ти метровой санитарно-защитной зоны от  существующих садовых участков до производственной зоны КФХ

( 10м – ширина дороги и 40м в границах земельного участка КФХ)

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:  сенокосы, пастбища
ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 02:01:06
ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

 (ЗХЗ 701)
1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

Крестьянское (фермерское) хозяйство
СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сельскохозяйственные угодия  (пастбища для КРС).
2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	- строительства зданий, строений и сооружений, необходимых для осуществления деятельности фермерского хозяйства кроме содержания домашних животных поголовьем свыше 50 голов.

- оборудование площадок для хранения и парковки транспортных средств;

- оборудование площадок для хранения и парковки сельскохозяйственной и иной техники, оборудования, инвентаря
	Этажность - до 1эт.

Высота - до 10 м.
	Соблюдение 50-ти метровой санитарно-защитной зоны от  существующих садовых участков до производственной зоны КФХ

( 10м – ширина дороги и 40м в границах земельного участка КФХ)

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:  сенокосы, пастбища
ЗОНА КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ (3ПР 302)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: производственные здания, конторы, баня, спортзал, диспетчерская, магазин, инвентарное жилье, одно-, многоквартирные жилые дома.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сложившаяся застройка.
НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: инвентарное жилье, одно-, многоквартирные жилые дома.
2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты коммунально-складского назначения.
	Этажность - 1 эт.

Высота - до 10 м.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты административно-делового назначения.

Объекты торгового назначения.

Объекты хранения автотранспорта.

Объекты социально-бытового назначения.

Объекты спортивного назначения.
	Этажность - до 2 эт.

Высота - до 10 м.
	Реконструкцию  осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

[image: image1.jpg]C I AR S B G B BB

B e o i Y SR i S R = 1 =
e x T - - S

Sl

R R R R R T

."‘f'. i
. 02:01:06

*
LS T

s tors o . F,
' '::ﬁiﬂz:nl:“?i'k o ot LI B
SR OKIROON | - UL

' i G AndE

Wik =

;’ orselet ; el ) mm;ﬂ%ﬁﬁﬁml

> - . e TE i 1t
o w w e = . . ] ‘
Pk B | 3 Xp metn il
1S F 2 F i Tty

B e e N R R R T b AT e A e Ta AT a A A A AT o " AT A AT 7"
t".'. Bl g v b’ . ;

C33 HCTOHEENLE BOSCCEARME BT

TIPOENTHPYEM AT TPARTITE] FUE ERCSOEPASORA NE TR AT

FACE TERRCNR ITVERTA
FPARTIT A A EETPOREROND PARROEA

HPACH AT TEHETT
EROME P ITAHEPOR QLR
MEHPOPARCOEA

EME P T FEPOROWHON D KRAPTATA
ST 2 AC T POMHET CPE BHFE AT SEC TE
FIF TR BT W ITF, AT AT A0 TP R T

FOFMCBCNC HASHAYE HET

AR A SF HET
HOCUEN YR A EC-C AT MO LA FEA S A O FErT

SHEFICNRECITE O FET

BN AR SF FETT 5
O THET CTCRCR

JIOCETNCBONC TPARCTIOPTA

TTPHPORHEDY TEFPHTOPLTT

JIPERFPEMEAST AT EREA T TEieCA

23 FIPOME ST TE HRALY
JIPE SiTPEST LT B R REN TR

C33 QE RENTCE TEIDILCHARMREBET

(88 FC LA TR AT TR R T NP Y E AT

C23 QIR RENTCIR N ¥R R -
G IO A G HASF A SE HILS

(83 AR NS ATTPARON, MOEN ABTOMOEITES, (10

(A3 AR PO T TEON B T AP AR5

(233 TR 5 CONP Y E HET
SWIE AT POTE PE SAUE

BORNNPARFAT 3R

19a900.0.9.9.9.0.0.0.9.0.0.9.9.
$eOL00000307020707070°070 007000
'0.0.0.0.0.0.0.0'0.0.0’0'0‘0‘0':

Q303232000
e tesaretetetetetetetetetetele c?3x¢x
e tetesa et teteteteletets!

Q30R20RRRNNNRRRN]
J009052025¢905202250RRNS
1200020202000 0202020 0 020 %05

Территории планировочного микрорайона 02:01